Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-24-629-5-2-1/C1423
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K.; DACHGroup SH.P.K., Harstgroup,

Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Rikonstruimi i hapsirave publike n& rrugén Egnatia ,lagja Ulpiana -Prishtiné

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rikonstruimi i hapsirave
publike n& rrugén Egnatia Jagja Ulpiana -Prishtiné

No. Nr te prokurimit 616-24-629-5-2-1 dhe me Nri brendshém616 24 005 521
1 Rikonstruimi i hapsirave publike né rrugén Egnatia Jagja Ulpiana -Prishtiné
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 182,326.60 €; ( Njéqindé e tetédhjeté e dymijé e treqindé e njezeté e
gjashté euro e gjashtédhjeté euro cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratgs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& Jexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan& dhéné mé& sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kang t€ b&jn¢ me kéts Kontratsd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Koniraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Vegcanta t€ Kontratés.

42 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit & saj,

ai duhet ta thoté két& né

komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&€ gjitha masat e

nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& form&

t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose

"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 hé tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gijuha do t jet& gjuha e shftytézuar nga tenderuesit né kéte tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-24-629-5-2-1/C1423

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Koniraktuesit, si¢ &sht&
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&tg dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&

gjitha holl&sité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jang t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor 1& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit per t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmg &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé€rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé& periudhé g€ e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh&zgjatjen e garancis€ s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l€shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jang t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohen e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoves té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 N& bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né& fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit
t& punimeve do t& bshen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré & t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t&€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo z&vendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&é KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dnéné né pjesén IV t& kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg ateheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t*i dorézoj¢ Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin n€ intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar n€ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né€ programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj€ e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjith& periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t&€ punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t&€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, n& veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarr& para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ n& shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n&€ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si n&€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményr€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t&€ cekur n&€ KVK
pér cdo dité q& Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n&é KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté€ né€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaggsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né& kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t& pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen n€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévend€sohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe t1i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur ng€ KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré koh&s, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& p&rdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler8suar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t€ parages€
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pércaktojé n&se komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n&€ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér pik&épamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e k&tyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se €sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
1éshim n& skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t€rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&herg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradh&nie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &sht& béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punédve pér t& cilat nuk &sht& dh&né& normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né€ Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen n& llogaring bankare t&
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet n€ llogarin& bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parailogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t&€ logaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né€ vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa 18 béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradh&nie &shté pérdorur ng ki€ ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve n€ bazg t€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [€shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé€ paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s€ punés né Paramas¢ dhe
Parallogari g& &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me @ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t&€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té& jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s&€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&é
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pé&rndryshe kjo do t& bé&het pas njoftimit
t€ duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& k&nagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pé&r pranim
té& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 18shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né& té€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzoj& aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certitikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonj& mbeturin€ apo penges¢ dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryej¢ vel€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi &shté arritur, nuk &sht& né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudh®s s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhgs s¢ fundit, dhe atéhers kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré t& till€ q& autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen& pérfunduar né ményré t& tille qg & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jets nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn€& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ti paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerg&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz& pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pe€rmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béj&
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& palg&ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj€ periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér ' kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q€ jané marré para datés s& i&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen & jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
€sht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miq&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-629-5-2-1/C1423

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligii i zbatueshém ¢€shtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit ekzekutimit &shté 10% i

Siouri utimi
iguria ¢ ekzekutimit vierés totale te kontrates ne afat prej 150 ditesh.

dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé& punét e
pérhershme né c¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né& koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo dé&mtim i
Pajisjeve nj¢ shumé e cila é&shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonje¢ démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar

e personave t€ tjeré: 50.000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar

P i . . . . .
rogrami 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés..

12.2 spse
Periudha pé Programin e azhurnuar &shte 15 dité

kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.




Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté:
Planin dinamik i punéve (minimum 60 dité dhe
maksimum 120 dit&)
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjister i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA
Parimet e 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
pérgjithshme & kg_ntraktuar né situacione né viera minimale nga 50.000.€_
acesave pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
pag kontratés.
Parapagimi 26.1
Mbajtja e Parasé 27.1 .
H Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga cdo pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 3 vite .
ohlaget - per | 301 Data e posedimit t& vend punimit do t& jets 15 dité
P kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 e e . .
Defektet Garancioni i punimeve max. 10 vite
39.1

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

Pérgindja gqé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gqé& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Pérgindja q€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q&€ nuk jan&
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes&é t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e punéve, &shté vlera e punéve t&
kryera t& pranueshme.

Nése me fajin e OE vjen deri te shk&putja e kontratés at€heré me
marréveshje te paléve automatikisht shk&putet kontrata dhe




pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtinés pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vierés totale te kontratés n& Komunen ¢ Prishtinés

Zgjidhja miqgsore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésisé

Zoiidhia . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gica . giaré ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

mosmarréveshjeve & o . s i . . .

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén

giyqesore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike 1é Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1é Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-24-629-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K.; DACHGroup
SH.P.K., Harstgroup, 23000, Suhareké, Kosové

E-mail: info@harstgroup.cu

Personi kontaktues: Sadik Ramadani
Telefoni: 049/460512

Faxi: N/A

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanis¢: HARST Group SH.P.K.
Numri fiskal: 816025090
Vend-Selia: Harstgroup, 23000, Suhareké, Kosové
Partneri 2.
Emri i kompanisé: DACHGroup SH.P.K.
Numyri fiskal: 811460617
Vend-Selia: - Lakrishte, rr. Tirana, H.C, kati 5 S1, 10000, Prishtine, Kosové
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FORMULAR PER DORKEZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-24-629-5-2-1

Titulli i kontratés: Rikonstruimi i hapsirave publike né rrugén Egnatia Jagja Ulpiana -
Prishtiné

‘| Sipérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rikonstruimi i hapsirave publike né rrugén Fgnatia ,agja Ulpiana -Prishtiné

3. Cmimi total i tenderit &shté:

182,326.60 EUR

Dhe né fjalé [3

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigie EO

i Cmimi mé i ulét i ofertés = 0.60 182,326.60 EURO
60%

2 Garanciné e punimeve min. 5 | 0.30 10 Vite

vite=0% Garanciné e
punimeve max. 10 vite=30%

3 Plani dinamik max. 120 dit¢ = | 0.10 60 Dite
0% Plani dinamik min. 60
dité =10%

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

B86 Formulari i dorézimit te tenderit



2
Ingizimi gjeodexzikii Tokacionit {terenit), si dhe rea
eodeztke i vendmu i pi olekt.

3,357.50 €

Ty 1o

e evendosiaedy pllakatave meinformacione relevante pér
projektin; Plakati Tme dim mo/ 150 oo ku-dihiet té shenohet: Enwi k:Autositetit
Kontraktues{(Inveslitorit) jektit, Numin e 1efes st ndbrtinit, Errin o
vendndértimit, Errin ¢ Kontraktoid Pllakati Z2me dim @/ 20 CHIE mjaﬁueshme per

permbx}qon @ shémmeve apo Wdhénave pérsa i pirkel meshe pér

Tt vendndéeting. e shitnimet e chilira par shenjate pamlajménmk
dhe shenjat errezikut!
Duke speciiikuar edhe masat sabrojtése dlié paisjel & hevojshme pér veidin e ndértimitt

copi

180000

1,580,00. €

1.3

Pastrimi i terénit nga materialet 8 ndryshimes vazo 18 bekanit, , shidervani, rrethojat ngal
kosntenksiont, [ qelikut e srjet 16 armatures, réethojé nga.druri, uléset, shkurret, drunje
fecakiuar 1§ (konsyitohet nga organi mibikqyrés) dhesel Hera té'cllat gjentdenné

hapésiren ku:do t& punohiet. Transpbrti dert ntdeponilegale tin 15Kin, 8 cakiliar nga
organt mbikeqyiés;

komplet

8uG.00

800.60 €

|Masat mbrojtése dhe pirejellise pér nibirojtjen: e ambientit rroth jarti dhe

& v
démtimet eventuale 16 giolbdrimif;

komplet

120001

120,60 €

15

Shkygja & perkohishme, kentrollimi the évidentimii insfalimeve ngntoksore; sgjidhja.
€ problentevieventaale g4 Hidhen me planin operativ @& nidériimit st:dle pBepitimi
fanit:datal operativ g8 lidbiet me procesine ndértimit,

1.6

keniplet

235,00

23500 €

Sigurinid i pinishies, rrethingi me rijetd metalike nga 1ol me diametér 23mmapo
ArmAtoTe TIjete mie Katrors 20/20:m, inie konstruksion € pirforcuar niré ng toki, Ky
srathinyduhetts béhet nga andt'e hyrjeve andsore & dhe njers

glithiashiu 1 bihet edhe vendosfre sinjal {s} Fojis se jand duke
u zhvilluar puniment:punishten pérkatése, 18 citat Ln;é n?.» sigur} dhe Zhivillin norinal
Wpuninieve e giithe orarin sipay Kirkesave 18 investitort. Dubetté behetedhe
véndogji'e tabelds informuese népunishte.

75

4500

337500 €]

Tostalimi i'zyres:s¥ pirkohSshmends punishte (~12m9);

kpmplet

250100

25600 €

e D T ¥ 3

Tistalimit plivkol H ek
rrjeti; generatori).

{uji,mbeturivat, rrymi me njéhsor- hga

komplet

250.00

250.00 €]

Furnizimi | materfalit, punimet dhe preventivii konzervimit 18 instalimeve ekaistuese
te cilat ngelen ng shierhing {funksion) gjaté dlepas ndedimit 1o ob]gk(m

komplet

1,000:00

1,000.00 €|

L10

Ndg&rtimi T WC-s8 88 perkohtshime; giat kohds ¢ zhvillimit 1€ puniniit-ndériimit né
hapBsird deri nd pérfundiny i saj

copé

150,00

150.00 €

111

Pas perfundimit & punimeve t& gjitha e keijudra-nga. punimeté périunduars
dubiet (@ lar heidhe t8 bihet paskrimiil s s dgrenit. Transpornti 1@ belict ng
deponi Ivgale, & caktuar nga orgam mb:qutes e distanernin 15kny.

Yomplet

500.00

At

Demolimiit nga bulou, kubigzi batoni,
deramike, gure & gllamv«!‘s skajore, cokelibetond, zhaver asfallt rreibojaldry; profite
metalike, fijé¢'ariature), shadrvan, strelia niga konstruksioni T duitit metegolls,
shiecsa'e sipriie o shkalféve sidhie. barta deri ne deporning logale; W caktuar nga
wrgani mbikegyresni distance min 18km.,

ny

500.00 €]




zaminimi i malerialeve para dhe pas vuantsné ve
shayrtim, I\onhal\ton Sshit [-obliguar qé (¥ sjells:

Flotén teknike ialgve' nga prodhuesit!

Coitifikatén e perl s nga Prodhucst.

Afeslet e magterialevengn Prodiiuesi.

Mogtrate materialeve.

Mosiea 8 materialeve pér tostimd Jaboratorilke paraaprovimit 1€ materialeve.

Certifikatat nga pmdhuesn péraaterialat 48 ka ndbrmend & furnizon pir @ pérmbushiur kentratent

skdjoreve dh clmenteve Gera pér

34

Furnizini, it

i

Gérmini i gjére  dheut né thellést prej5S0cm, me nét hapisiven ku
do 18 puiiokiet: Ngavkimi dhie fransporiiden né deponint legale osen \'endm Aeciin'e

cakton organi mbikavets nidistaites nin 35k,

RS

940

188000 €

Planifikimi dhe nivelizimi § nénbazés ng pjesén ¢ hapilsirés ki do- & punghet, sidhe
ng)esh)a e saj mecilindér ose memjete me 16 vogla adekiate péingjeshje, (€ kérkuar
b

NG

1886

9,00

16,974.00 €

2 3
Turnizimi, transporti me material si-dbe shtruarjae g;emeksnlxl sipas projekiit,
300pr/m?2 08 nénbazén ¢ dhent W ni

i

2110,

G460

1,266.00 €

" grés = e fraksion 0-1:mim, me trashési
t=5eni (ni gjendjs & ngjeshur) né piesitku do 18 punohetidy ¥ ja, pér mbulimin e
gleotekstilit; me CBR>20%, duke e pésfshir edhe ngjeshjenme cilindér vit ose
mijete m& (& vogtla pér ngjeshje detd né masti 18 denSietit 1 kérkuar sipas notaidve dhe
|standardevend fugt pitr kits o] pusie (M2500 ke/cn?).

m°

11t

6,08

666.00€

35

Fuenizimi, bartj, shtrirja tthe ngleshjie tamponil prej gurit 18 thier gélqeror4-8mm,
wie frashiost 1=5¢h1, me CBR>20% duke e pirfshirt edhe ngjeshjen mecilinder vibrues
lose mjste mE 16 vopela pérugieshjerdering mase t& dz_nsﬂekit & kérkuar sipas normave:
dhe standardeveng fugi pér kété floj pune (ME2500 kg/cmi)

ny

106

6.00

636,00 €

36

Turnizimi, barts, shivirja dhe ngjeshjae mmpoml proj gurit 16 thyer gélqerord-66mm
metrashisisipas projektit; sipas, projektit t=20¢m, dule e porfshm. edhe ng;esh;en e
cilindsr vnbrues ose ‘mjet me te vogel pernpieshie deri i itak
sipa dardave n& fugi pér keté lof pung (M 12500 kg /1 cm’-)

H113:5]

600

2,481,00 €

Furnizimi, barfa; shtrirja dhe ngjeshja‘elansponit prej gurit i thyer pélqerarsipas
prjektit; 0:31:5mm - me trashst 1=10¢in, duke'e pirfshire édhe ngjeshjenriie ¢flinddr
vibrues oge et mé 16 vopdl pér ngjestije deri nd mast densiteti {8 kérkuarsipas
normave dhe standardeve né fuqi pee ke lloj pune(MizZ00 kg/ cnd).

G
nv

212

6.00

1,272.00 €

Tirnizini dhe venddosja e skaj 1t it MU0 me dimensions 57207100 o (&
vendgsura: n bazin e b(‘!\)mt MB20, Plesa e sipfrme-e skajores (e dukshme) Wjett e
impregnume dhie ezallosur, e punuar nga kuam me trishési t=10mm, ngjyra caktohet
nga organt mbikqyits. Ng
gejin datiet telogaviten: skajaret, betoni, aditivet hidiostop:apo 18 ngjashém. Skajorat
ditliet t& kend kdto-specifikdirézistonce nda; perLulJes, térheqies, abrazionit, absorbimit
[Euit, rezh i ndaj ngricave'et]; sip dardeve EN1340, Atestet duhet 18 behen

He En-e organit mbikqyeés.

ny

645

9.675.00 €|

39

Furnizind dfie montini § kubszave dyshtrésors 1€ betorit MBJ0me dimensione
100X 10ct.
- Shitresa ¢:pare duhet € jeté nga betom i presuar nlérsa;
- Seresa @ dybe duhel 6 joté ngi miterlalet e grimeuara si Graniti; Kaarei, Diabudi, ot
me {10-20imai (trashdsia dithietté jeté ng viera referuese & Stindardeve
EvropianeBN'13748 7, Kbtz piv perdoring ng hapiising 't hapuia it dpmb
jashtme). Dubeti@jeté o zatiasurdhe e fmg istente nga lagishiiadhe
njollal) Kubtzat: dobet téjone lekuahhku.xradho 18 pranuara si material, duke
shenjin CE nif pérputhje: me direktivat pér CPD (Construétion Product

Duectxve) Qhe ENAS748-2 pr knbsss, BC (Deklaration 6f Conformity), Najyea.e
kubdzave dithet e jetsantracit.
Pag inontimit 1 kubtzave bihet vendosja shivesin extris(Fugés) dhe 1& behet ngjeshja
evibratorng 1 € qi knbizate dbmituara t& ndérrehen: Kubizat psripérdorim t&
]nshtem duhét g plotésu)ne.

+Rézistencandaj pirkuljes

- Rezi & nda] ngricave medtandard 18 gjeshtim te U

< Abgorbimii wjit nga kapilarét

- Rezistenca ndaj rréshqities: {USRY)

~Rezistenca ndaj gérrydrjes ()\ategona 8}
Vérejtje: Té githa pikat e shenuara i fartete déghmobon migateste B veqanta &
standardeve DIN 68s 18 BUsENgiyia o kubszave duhet t&-antracili Pas montimit té
kubizave & hehet vendosja e shirestis s8 rizré;s(!‘uges) dhe ng}esh;a ne vibrator né
ményrd g& kubézate déntuara (€ ndérrohen.

i3

w?

438

5,60

1445400 €




izimi-dhe imi t kubfzave dyshlrosore t betonit’ MB 40 me dimensiong

10x10x10cm: ) '

- Shtresa e purdishit nga betoni t presuar ndésa,

< Bhtresae dyte iga materialet ¢ giineunora, si Graniﬁ, k\mni; Diabaz, etjme trashést
10-20mm {trashésia dubet 6 jeténgviera réferuese 18 'Standardeve Evrapiane N 137481
2, kubgza piér pirdorim né l\apés:m @ ha;aum i ambients ié ]ashtme) Kjoshtresg
duliet 12 jeté e zallosuridhe ¢ impregnudr {rezislenteingalaglshtindhe njollat). Kitbzat
dulict 18 Eas 1 kualifikuara dhie W pianuard stmalerial, dul\e poseduar shenjén CEng
pérputle me direktivat pErCPD {Construction Product Directive) dhe BN 13748-2 pér
kubgea, EC (Deklaration of Cordformity):
Prodhuesi duhet 1€jeté i certifikiar sipas 150 9001 /2015 (Sistemi per mhevathifin e
cildsise), sisteind hermitiiod makineris prodhiese. Kobezatpir perdorin 1 jashten
duhet 1 plosoint:

- Rezistenca ridajporkuljes

- Reistenca ndaj ngricaye me standard t8 agjashdm te B

- Absorbimi fujitaga kapilarat

- Rezigtasica ndaj rréshaitjes {USRWY

- Rezistenta ndaj géeiyerjos (kategora 3y
Virejtier Té giitha pikate shinoara m@ land 18 déshmohen me-ateste W veqanta 8
standardeve DIN ose t& EU-s&,
Ngijyra e kabézavedubet 1 jeté Hirl.
Pas montimir té kubgzave & bétiet vendosie shiresss s8 rérés(Pugdsy dhe ngjeshja-me
vibratornt mEnyrEql kubézst ¢ démivarg B ndérohen,

m?

6,930,060 €

Furnizian dhe montinmi § kub¥zave dyshiresore 8 betonit: MB 46 e dimensions
25%50x10¢n, ~Shiresae pard eshié nga
betani i presuar ndgiss; Shi "‘dylé ngamnterialet.e gri st Granily, Kuarei,
Diabazi, elj me trashisi 10:20mm( {trashisiaduhel (& jetEnt v feriide 16
qtaudardmeEwophne ENI3748:2, Kib¥za por perdorith ng hapasiva 18 hapaie ne
ambidinte-t€ jashtime). Kjo shiresgduhet t8 et e zallosur dhe & impregnuar (rezistente
e Jageshitia dive sjollat), Kubizat dubiet (#jent ¢ kunlifikuara dhe @ pranuara si
naterial, dake poseduar shenjn CENE pérputhie me direktivat pér CPD-(Construction
Product Divgctive)idhe BN 137283 pér kubliza; KC (Dekiaration of Conformity).
Prodhuest duhet 1 joté i comtifikiiarsipas 1509001 /2015:(Sistemi pér renaihinin ¢
¢cilésisd), sistemni hermetikii makinerisé prodhuese.
Kubitzat per perdorim t jashtgi duheb 16 plotésojng:

- Re?lstenca ndaf pérkulies

“ i a-ndaj ngricave

- Absoibimii ujitnga kapilarat

- Rézistencandaj rréshqities (USRVY

= Rezistencs ndaj g éreyerjes (kategoria 3)
Vérejtio: Té gjitha pikat e shénuara me lartg 18 dashmolien iné atesie (&
Istandardeve DIN ose t& BU«é.

{ard @ ngjashén te BU

#©

1

Pas rontivit t kubezave 16 belisk veridosjie shiresés st rérés(Fugds) dhengjeshja e
vibratorng nitnprd of kablmte demivers i ridérrolien:

S0

141900 €

Furnizim dhie montimi { kubzave dyshiresore 1 betonit MBA0 g dimensione
S0x75%10cm, ~Shiresa ¢ parééshie
fga betont i presuar ndérsa, -shiresa
edyte nga materialet ¢ primcuara:si Granit; Kuarci, Diabazi, eff me trashtisi 10-20mm
{tashidsia dubiet1é jets né viera teferuese 18 Standardeve Evropime EN 137482, Kubfza
pér pérdorim i€ Kapdsira'té haplira né ambiente & jashtme), Kjo shivest duliet ¢ jotg ¢
zallosur dhe ¢ impregnuay {fezistente nga fagshtia dhe njolfat). Kubbzat cubet 18 jeud
@ kuadifikuary:dhe e p simaterial, ke poseduar shenjén CEné parputhje me
direkhv‘ti‘ per CPD {Constractios Product Dlrech» ¢) dhe EN 137482 pEr Kubéa, BC
{Deklaration of Conform ity): Montifi.i kuligzave béhét.mbi shtrestn'e rérEs me
fraksion dmm, 50mum. Prodhuesi
duhel g jeté lL(’rl{ﬁLuﬂr §i pas }SO 90!)1 #3015 (Sistermi:pér menaxhimin e citésise),
i-hermeti

Kubézat yiér pmﬂmﬁm\ & ;ashlém duhette plotdsojng:

- Rezistencandaj pérkuljes.

- Rezisteriea ndij ngricave e standird 18 rigjashim te BU

- Absorbini T ujitnga.-kapilart

- Rezistenca ndaj eréshqities (USRV)

- Rezistenca ndaj gérryerjés (}\aiegoria 3)
Virejtje: Té gjitha pikat e shénusira' mé lart (8 dshmohon ing legfe wveqanta (&
standardeve DIN o5e 18 BU:sR, Nijyrae kibgzave dubet {8 el hiri,

s prontinit s kubszave wbEhet vendosjae shivests sé riris(Fugdsy dhwengjeshjp me

vibrator né ményre q# kubiizat e démtuara & ndérrohen:

it

m?

928.00;

29,696.00- €

Fusnizimi memiaterial dhe mbushja'e fugave me material travertine pér. pérdorim (&
jashtém me efekt drenves ditkenos Iejuar. fritien e ba rit dhe duke pirforeuar pliaken
menjin t;etrlén Gjerésia e fugdsiduliet téjetd Anwn, Sagia e materialit 1o fugs BT 1.8
kg/ mt- NE pozicion & parashihet edhe ngjeshia o fugave permegeilindritvibrues dhe
hegjr ekabizave e demtirasa gjate ngjeshjes dhe zevendesimi § tyreme terojas

kg

1763

1,586.70 €]

Furnizin, transporti-dhe betonimi § mureve mbrojitise - nga betani  armuar me Kase
& betonit C-25/50, me trashési 20em.
We pozicionté parashihof:
- betonini ithémelit nga Delonidaviiuar-tie: dimensian: g;érés: S0cm dhe thellési 60eny,
- armxmx imarit {80!\;, /).

3 kallupeve mete, ;,)xlf t e nevojshime derl it vendosjen 2 betonit'si
dhe heq;a cikallupeve pas:Agtcidsinit (& istoriit.
‘Té gjitha punimet duhet @ krybien konform rregittave pitr K8E pozicion dhe sipas
udhdzimsvengy otgani mibikqyrés.

460
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Furnizim: i

porti dhe tikalléve ékzistucse mebeloit arme | Klasag G-
25/30 desi 1ig 1=10¢n1, (basamakuh=33:35¢im dhe latiosin & shkallos h 16em). Punimet
dukiet & kryhen Konform rregullave pér ke Hoj pupié edhicatE sipas vdhizimeve nga
organt mbikqyrés, ku duhet & Hogeritetpérdorimi i kallupeve plir shialle si dhe
armalira refele 4007500 me-dinmeter ®6mm/10cn: Kjondnkupton eilie mixsinl jtion:
¢ betonit pas ekzekutimit:

'Y
ps

W

15000

450,00.¢
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Furaizimi, transporti, betonini dhie armimi T iavolinave pershaly  shiko "TH"

- Themeleve 8 tavolinave t4 shabut me dissensionie 65x65cin dhet=25ent.

- Shiylave nis Torm® konike me Bazd Fiéflars sise facigsi h=88cm, ko Plesa e sipirmeka
BiBrEsi @22cmy; plesi ¢ poshime Sem,

- Plakes s€ sip@nnies tavolings stshatiut, Yavolina ka form@ethore medtm @7 kem
dhe trashest h=12cn, ré kétd rashisi 16 pdrasiuhel puninil { shiresds s8 sips

betonit me Ferobelon me & gjthi karakteristikat e m,vo;shme porkeie aktivitety. N&
pozicior i€ parashiliet nigfirosi ¢ fabeles ss ehahut sipas dizajnit-(bavdhie zi), ne pjesén
e sipétie. k,- tavolings mematerinlol 18 Cilat nuk démtolen nga ndikimet e fashime
atmosferike;

Themieli, shitylla, leaLa dutiet & bétonohew e Klass 1é belonit ¢ 257530 dhe armahen
0.5m%/ Z5kg, armaturd Gonim, B12mun;, Gldmm)

Shiylfadhe pliaka & tavolinés duhét & réalizalien me beton mt; val (18 ISmnar) £
vibruar sipas nonnave/ stindardeve, Ne pozicion ¥ parashihet vendasja ¢ paliive dhe
deiwontinii i tyré pas forcimit 18 letonil I\u kallup)ml dishel 18 béhet me: dermsa te
Iémuara 1 lyera meyndyre, Puni duhat 1& kryhen konforin fregullaveé pér kete floj
pune, dukejirteferaarudhszinteve ngdskicd ¢ detajit ket pozicioni dh organi
mbikqyrés:

copi

250.00

50000

Furaiziing, transporti, beloni mifaraimi dhe wontimi buléseve pir shaly shiko"1h?
~Fhemels uléseve pirshah, medin:S0:500m dhe theliést h=28cn.
- Betanimid Uleseve & shahak me Bazg reethore neforme konike jku pjesae sipérme
ka gitréisi @50, piesa e pmh{me -335¢cr dhel }arfcsv h=48emi;
Thenveli; ulésja duhiet 18 betotiohe Klasg 18 b {EC-25/30: dhe armtohen (0:5m? /
25kg arinaturd emm, D121, Gldmmy
Ulésja duhet & reatizohot me belon natyral { k»mmr) te wibruarsipas
norave/ stand ardeve, NE poricion W parashitiet vendosfa e pabiive dfie demorting i
tyxe pas forchnit & betonit ku ka“upmu dithet 1 bithet e dreasd (8 Himiinca i lyera
me yrdyré,
Punimet duboet 18 Kiyhen Konform neguildve‘ pér kete Hoj pune, duke ju-referuar
udbézimeve nga skica e detajit t& ket poziciont dhe organi mbikgys.

capd

250:00

1,00000 €
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Furnizing, - porti, b N imi-dhe imi Eshportave té xhepits  ‘shike
x!l'lﬂ

- By imi i th ki h Bk ihave ngabaton armefa, me dimdsibom
dhig h=25ci, mé kldse te bc:tomt €:25/30 diie armature (0,065m/ copsy armaturé
Do, @12mm, O1dmm): NE pozicion f parashihet edhie vendosja-e pahive dhe hegja
o tyre pas-forcimil 16 betonit.

& Shporlé e jashitmie per mbetieina (120l pimoai Projnjis strukiuré 1 fori
flatezave 8 golikitme trashitsi + -6, Konsteaksioni § kornizes dhe: fletézat e gelikut
duhet & zinkohen ne standarde. ISO UNLEN 1501461 dhe p!‘\q!lﬂkohen mepjekjend
fueré: T glitha pajisiet shiesé Janiinox: Shporta ka dimesione: d5xi5cm dlie Taridsi h-
90cm; brenda-ka kovén e zinkuar me ditensione 40%40en dhe thellssi h-60cm, & éil
nind t& higetidhe 18 shkarkoher mbieturinat proj shporiss, NE pozicion ts pamsiuhen
bulonat M8 par fikdhinin ué themelinhga beton armigja dhieelen Hor gasky
pozicion 18 jeté stabil dhe funksional,

Punimet duliet {& kryhenk rregullave(skicts) plr keté pozicion dhie sipis
udhuxmewnga orgati mbxqu:es

copit

150,00

2,700:00 €|
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Furpizimi i armimi, betoninii d inii fulises; -shiko*1AY

i Ulese (modeli JA), me gjatisk{e peumelnl 17%0cky, lartési totale'5lcm ndérsa gjerisia
variron {shiko-detajin). Ulisja duhét & bitoriohet mi Klase 18 botonlE C:25/30 (2i50m%
dhearpiohietine arniatuss 80kg/m¥ Ulésja duliet 16 vaalizohet i betor vatyral {48
Iéniva) Wyibruar sipas normave/ standardeve. N&puzidion té parashihet vendogja
pahive dhedemontini § tyrepas it betonit ku Eallupimi duhet t8bEhet me
dérmasa’té muara s lyermn meyndyré

- Listella & drarit bung mé diny, AxBery e gjatss sipasiprojektit(inse nadeli 1A
Druriduhet t8jete I yer mie Hakidhe ngjyvg rezistonte niga fkeorsr e jastism
atmosferik, vezistent né shiypjedhie abrazion. Listellate drarit montohen afér njira me
Yetrés e bulona ng fletéziin e celikut (& zinkuar 3mnoetbrmn, Ankerimi profilit &
zinkuarné beton bghet me bulona, Né pozicion (& parashihen 1 gjitha
elemantal fera, nemen)'ré qEky Pozicion {8 jets stabil dhe Tanksional,

Punimetdubet t& Kiyhen konfurmn rregullave pér kete flof pu rie, dukc ju referuar

adhizimeve nga skica'e detajit 18 keh; pozicioni-dhe.organi qyrifs

copé

1,U00:00)

308000 €




w
1
&

Furnizimi, b porti, arniimi, 1 Wil dh i Lulses - shiko 18
~ Ulgse: (ivod el 18) ine gjatdsiie perimetiit 2300cmy kst totale 50cm nidrsa gjerésia
variror (shiko detajin). Hapisivarethore me diametér 200cm dhie thelldsi 50cm ku do
16 mhjeliet druri duhet (8 izolohebmemembrant HDPE (i Hogaritur né pox 333} dhe &
mbushet me dhe:té pasterhuinusor, gjeotekstildhe god dekorativ. Uidsia duhet 8
beétonohet mie klasg ¥ betonit C25/30:(7,50m2) dhe armblist te armigtin s 80kg/ w2
Uldsja-dithet & realizohet e betor matpral (8 lﬁmuar}‘fé'vibruarsiyas
normave/standardeve. N& pozition {& parashihet vendosja e pahivedlie d tim 1
tyre.pasforcimit 18 betonit; ke kallupimi duhetts bifliet me dérrasa 1 Winvara @ lyera
me yndyré:

- Listella [ 'dvisrit bung, me'div dx8enime gjatsi sipas projektit {ulgse inodel 1B),
Dnm duhét (@ detai tver metiakidho ngjyré rezistente nga Faktoréte jashittng

ferik { né shitypje dherabrazion. Listellat edpurit montohen afée njéra e
etrds me bulona né fletézén e gelikut & zinkear 3nimdfmin, Ankerimit profilit e
winkugar ng békon bhet me bulona. N& pozicion & parashiheén 8 gjitha elenieatel tjera
n# midyrd g Ky pozicion & jeié stabil dhe fusksional,

Popimet duhet t& kryhen konformregullave pér kst& lojpune, duke jureforuar
udhézimeve nga skica e detajit € k8iij pozicioni dhe organi mbikqyrés,

copé

1,000:00

1,000:00 €]
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Furpiizimi, transporti, armimi, belonini dhierentimi T ulises - shike "1C%

- Ulése (moidel 1C) me-gjatési 1 perimetrit 1300cm, larigst totale S0cm ndérsa gitrdsia
variron {shiko detajin). Ulisja dubet t& betonchet me kiase (6 bélonit:C-25 /30 (5.50m?)
dhe armolet me'arnatird 80kgim?, Uldsja dubiet te realizohel se biéton natyral (1
lefwar) (6 vibruai sipas nomx’av‘e/standard‘eve. N# ppzicloftg-parashihigt verdosja e
pahive dhe:demontimi’i tyre pas forcimit t&'betoni}, K kallupimi dubiet 8 béhet me
dérrasa !e lemuara 1 fyera e yndyré.,

- Listella (& drurit bung, me dim:4x8emime pjatdsi slpws projekiit{ulise wiodel 1),
Driel dubét 1t fetd Hyer melbikdhe ngjind rezistente nga faktorst jashitim
atmosfem\, rez:stent nEshitypje dhe abrazion. Listellat & drurit montohen nfér njéra me
Hetrds me bulo fletezin eqelikub @ zinkuar3 40mm. Ankerini {:profiliv &

i 118 baton behetame bulona:Ne pezicion t 1 hiher 1 gjitha ¢t tet tiera
nttmnyré g ky pozicion td jots stabil dhet unkslonai
Puniméet duliet i@ Kryhen konforin ireguliave pér kets Hloj pune, dirké ji refervar
udhzinteve ngaskica ¢ detajit ket goziciani ihe prgani

€opE

900:00

900:00 €
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Furnizimi; transporti, armimi, betonintt dite mantimi:i isléses - shiko *1D"

= UlEse (iiodeli 1D} ma glatssi 1§ perimetris 1800cm, Jartést totale S0cny ndBvsa gjirisia
vativon (shikedetajin), Uldsja duhetié bemnohetme Lidast 16 betonit C:25730 (3:50m%
dhearmohet me armaturd 80kg/m?, Uki sip-dubet (Evealizohet beton naty al ( té
Temuar) 1 vibeaar sipas normave)/ dave. NE§ fon féy v @
palitve dhedemantimi ¥ tyre pad forcimit :betanit ku kallu;mm culiet t&behet: me
drrasy @ I0mrara 1 lyera me yndyre.

= Ligtelia (& drurit bung, meding Ix8ern we gjatési sipas prn;ekul (ulese modelx iny.
Druri duhet t€ jeteilyer meliak dhe ngjyré rezi
atimosferik, rezistent-né shiypje dheabrazion. Listeliat ¢ drm i3 monrohm aftr njéra me
telrgs e bitlona 0@ Het@zin o Celikut 1 zinkaar Smnixd0nim, Ankerimi i profilit 18

fnkiar ng beton bghet me blona: ] Ni pozicion €
& g€ ky pozicion 1 jeléstabil dhe

parashilien & gjitha el tet tera ng
funksxonal

imiet dutiét 18 Keytien konforhvrregilave gér ké@llo;pune,duke;u epfeiuar
udhézimeve niga skica e détajit lbkeu]p icioni ahe organimbikg

7

vope

90000

900,00 €

Frienizimi, transport, armin betonini dhépunimiiuléses - shiko "TE

- Thienteleve ngabefon armeji ine KIAse (& bigtonit C-25/30-(2nv), pérulése (modeli 1E).
Themeli duhet (@ armohetme armativé 80kg/m? Né pozicion (& parashihet vendosjae
palive dhehegiz e tyre pas fﬂrc:mst 1@ betonit.

< Ulése (medeli 1) nga fletdzat prej celikis me trashtisi A=5mn\. Fletéza aga ¢eliku duhét
érealizotiet-iie prorje CNCisipas dizijnit (Shik defajin/fotoT ). Konstruksioni/
flotpzat ecetikut dittiet & punohet sipas projeksit. Korniza, fletézat dhe'shangimet e
velikut ditheb 1 zinkoh tandarde SO UNI EN ISO 1461 dhe p[ashﬁkohen me
pjekjeng furre, Ngjyra duhet i jetévistinje(k lohet organi mbikgyrés).
Konstruksioni-me profilet’s saj petforcohat me bitlona i themislina A

Puniriet dulict 8 kiyhén konform fregullave; per kutg of pune, dukeju rifercar
udhizimeveiga skica o detajit e Xat pozicioni dhe Drgantmbikqyrés.

copé

S5:60)

900.00 €

3,24

Furnizim; {eansport, arminil, betonii dhe montini i dlgses < shiko "1F%

< Ulése (modeli 1F)me pjatésiid perimetrit4000c, larisi totale Scm ndgrsa gjdstsia
variror (shiko projektin). Haplsirat sretliore me diametr 200cm dhe 300cm ne tHetlast
50cm ku-do & mbjelien drunjét dubet 18 izol hen mo brané HDPE( Hogaritur ag
poz 333y dhe @ t& ibushen me ghe & pastsr humusor, gjestekstil dhie piiré dekoraliv,
Ulésja duhetté batonohet ive Klash 1§ botonit C225/30.(14,00i%) (ke arimoliet e
arinaturg $0kg/md, Uldsja-duhet té realfzohiat mo beton natyral ( e 8muar) & vibruar
sipas normave;/sfandardeve. )& pozicion 1 parashil ¢ pahivedh
demontimi Ftyre pus forciniit (8hetonit ke kallupzml duhet t bahot the-dbrrasa 18
Iémtiara (8 yera meé yndyrs.

~Listella f&:dvurit bisng - me dim. 4xSei mie gjatési sipas projelit (ulbse modeli 18
Driori du!\et 18 jeté § Iyer mediak:dhe ngjyrs rozistente nga faktorét e jashtém

1 shitypje dhe abrasion: Eistellal e druritmontohemafir njéra me

Hetrdsme bitlénang fletéztn e albait & ziitkiiar 3mmxdOim. Ankerimi profilitie
zinkuar 18 beton béhebmé bulona. Népazicion & parashihen 18 gjitha
elementet tiera nd maBayrd e ky pozicion 18 jetg stabil dhe funksional,

Punimet duhet 18 kryhen & gullave pér kBt Hojp dukeju
wdhézimevengaskica e detajit Wl pozicioni dhe-organi nibikqyrés:

copd

v00:00

90800 €
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Furnt transporli, i, imidhe puniniii uléses: skiko *1GM
- Ulese (modeh 1G)ane gjatisl & periniébeit 3’}50un, laztesi totnte SOc s gjtisia
variron (shike deta)in) Fapésiraing s fivdo: 18 nibjellen deunjedahel 18 ixglohet nie
membrang HDPE (i Uogaritir nipoz3:33) dhe (& mbustict me dhe 18 paster humusor,
gieotekstildhe gurédekoatly. ‘Uifsja duhet 1 betonohet me kst i belonit 625730
(11.00m?%.dhe armohét me armaturd 80kg/m. Ulésja'duliet 18 roalizohet-me boton
natyral (16 18muar) 18 vibruar sipus siorinave/standardeve: Ni pozicion 1é parashihet
vendosjae pahive @he dementimif fyre pas feireimit 18 betonitku kallupinvi dubet 16
behebme dérms 18 Pmupra té Ivera meyndyré

=Listella 1¢ drurit bung - me din, 4x8em me gjatési sipas projektit{ulose modeli 1G)
Dricr dukieb & jet& | lyer me Hak dhe ngjyré rezistente nga faktorét'e jashim
atmiosterik; rezistent ng shiypje dfe abrazion. Listéllat e deuri hert afér njéra me
Hetrén e hulona ne fletézine celikut e znkuar 3mmxdOmm, Ankertmf 1 profilitis
zinkuar né beton bghet me bulona. N pozicion 1&'parashibenté gfitha
clementet tiera i ményr& q¢ ky pozicion te jels stabil dhe fiinksional

Punimet dubet ti L.xvhcn kornform rregu!law piir ket Hof pune,-dike jis refodyar
udh¥zimeve nga skicaw defajit & Kétj poziciodi-dhicorgani mbikqyrés,

copi

900.90

900,60 €]
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Furnizimi, ransporti, armins, betonid dbepunimi | ulses - shike "1

- Fhemelinga.beton armeja:me kiasé 18 betonit C-25/30 (0025m?Y/copd);, me dim,
30x40¢i:dhe h- ?Scm, pérulgse (mode}i AN, Themeli dubet (¢ armohet me armaturé
S0kg /0%, N&pogicion 1 parashifiet vendosfa:e paliive dhie demontini  lyre pas
forcimit té betamt ku kdﬂupmu duhet 18 bthet me dérrasa & lemuara @ Tyera me
yndyré,

-Ul'ésn iodeti 'lN) me & ap

: ’UGxS()x-ﬁcm mﬁs;d duhoi g punoimi prej fletdzds
pjest duhet t& béhet i £l Bzbs/) pro!mt (c Jinlkun 3mme20mm, L~ aGcm

- Listella't§ drarft bung - me-dim. 4x8m1 me:giatisi L-130cns (uigse-modeli TNG, Draxi
duhet t8 jeté i lyerane lak dhengjyré vezi ngafakiordte jashitinat ik
rezistent nid shiypje dhis abiazjon. Listellabe drarit moftohen afér njtfa ine fetréa ine
bulona:nd Aetbzen/ profiltivercelikut 18 zinkuar SmunedOmm; Ankerimi | profilig &
zinkuar nguldsebehet me bulona, Né pozicion t&parashihenté gjitha
clemeritet Hera né mény & é ky, pozicion 18 jeté stabil dhe funksional, Pérgiatd ulses,
pér mbéshtetje; duliet {e saldohet konistruksioni ne forme "L me profile 5¥2x47 8om
dhe 5x2x15¢m, mi t-=2mui. Konstruksionst/ fletézat e qetikut dubet 18 zinkohen me
standarde ISO UNEEN IS0 1361 dheplastifikohen nie pjekjenit furst. Konstruksioni 4
ultises arkerohet me bulona g bazénpre} BA: Nejyra e uléses dithet i# Jet# antracit,

Punimetduh ‘tekr shenkank Have per keéiEllo] pune; duke ju referidar

5
Ldhtzimieve ng: s&icd ‘e detajit i katijy i dheargani mbikqyrés:

copi

469,001

3,283.00 €

Frinizimiira

yebharmimi, b imi dh i uléses - shiko "M

= Ulse {modeli IM) e dittensione 50x50xa5¢m. Uldsja duliet té:punohet prej fletézés
s¥ gelikut me - Bmm (shitko detajet ) Siper fletézes duhet & bshstmontimi{

fletiats/ prof Glittézinkuar 3mm40mm, T+50cm

~Listella té:drurtf bung - e din. HBX50cn (¢16se madeli 1) Drovi duhet (8 jetd i
Iyér mieHak dhe ngjyré rezistonte nga fKtortt & jasht¥ni wtmosferik) rezisient nk

shilypje diisabrazion: Listellat edeuritmontolien afer hjgra me Helds me bulonand
fetizin/profilin ¢ celikut (2 zinkiar Smmxi0mu. Ankerimi § profilit# winkuar né
ulése blietme bufona.

Konstrul\smm/ fletazat e gelikit dubet 8 2iikohen mé standarde ISOUNRIEN 150 14561
dheplastifikohen.fte pjekjont fitre Konstruksiont fulfses ankerohet e bulonanit
bézén prej BA. Nigjyra'e ultses dubebt e antiacit Togj itha punétduhet 1 Kryhea né
pajtinymeprojektuesin dhe n udhézinvid organit mhiqures

~ Betoritmit themeleve nga beton: it Klase @ bet C-25/30°(0.07m2), m dinw

{50400 dhe trashiisi 25¢ phraise (mad‘.ix IM)Themieli dulietigarmohetme

armatird B0Kg /0% Né pozicion {& parashihet vendogia e palive dhe demontini i tyre
pas forcimit 1€ betonit ku. kallupum duhet t& behet meudirrasa 1 [Bmuara @ lyerame
ydyrl Ngy 18 parashilien 1€ gjithia ol terant
ményré g ky pozicion t&jeté sh\bxl dhe funksional.

Punimet duhet tEkryhien konform rregullave plr ke lof pune, duke ju réforuar
ndhziteve nga skicae detalit 18R] pozicioni dheorgani mbikqyrés:

copé

350.00

2,450:60 €
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Furnizimi erial, fdhengiyrosjae rrethofis ckaistuese.
Pozicionl pBrishing kéto aktivitete:
Largimi i pjesive Te dBmbwara, montimi i pjests so ve; zallimi i reéthojés ekzistuse,

Idimi Epj te di i'pjeséss plestn ek 6, ngfyrosja e figlyss
mindum antx korodues { dy shtrisa Ydbe ngjyréyndyrore prinetale (d y-shitiesa) -
Wgjyra préferohet’td jetd sipas giendjés ekzistaesc (bordo/ wsl_yx\;e) sidhete
konsulltolietorgant nibikqyrés

m

150

35001

5,250.00 €

329

Purnizimi, transport, _mumimi/ sanimt i gardhit metalik-me shiylhv vertikale me

{ @-60inm, trashibtt=4imm M distancs ¢do 100cny, fariesi h="100cm,. plests o8
sipErine horizontale nga po i hifjtigyp; sidhe dy pipavehorizontal e digmetgrd
40mm, Hashgsi 2mm. Nécbw {6 Hogaritet pliaka ISDﬂSOzémm gankeruarngé
bazén o betonit me bulona adekuat qé 18 jelé funksionals, (&-gjitha saldi
Néporicion:i8 parashihet edhe géreyerjay zallimi dhe largini Dngjyrés dhie-korozionit
deri né pjesén metalike & gardhit.

Pézicioni diihet e perishijs farnizininme dgjyre dhengjyfosja e girdhic metalikme
ngjyré kunder korezionitminium: me dy shtcesa, si-dhe l}'er;a e ng}yre yadyrore
adekuate nitdy shitresa (ngjyra #caktohet nga organi 3

Poashtu 16 parashihen edhe elementet shtess; 18 njgjtaose 1 ng‘ashmé Hheato
ekzistuese. .

w

30

5506

165000 €




porti dhier timi 1 shkallgve 1 betanit me dinlensiohe TO0%35X15 ey,
1& kahbruar, gertyer, rétbzuardheimpregauarme vieta seferudse 8 standardeve
Europiane EN 13748-2;2004 Howieiti i shkalles per pérdoring ng. hapesnra {8 hapurané
ambiente tejashlme Monitind ] shkaliive duhet ' permbak » ieknike pér
kétg Hopmateriali dhe gplixmone sipas: ndhe;nm(ve te pm;c-kmesﬂ prodbuesitsi dhe
organit mbikgyrés pbr dizajnin dhengjy8niNg pozicion 16 parashihen tlementet
perejultise pir monting betoni' thats (giysim Lerur), zhavort fraksion 63 bmnyper
riegullimin’e ferenit,
Maleriali KaraKterizohet wie kétopika4& vecanta:

- I’mdhues; duhette jetd i certifikuar sipas 15019061/ 2015/ (Sisherii pbir mehakbimhin &
cilfsist); sistemihérmetik | hiakinerisé prodRugse:

- Piodukii duhel:ts plotésoj standardet ng vazhding: BC(Deklarataie Konformitetit),
produkti & posedoje shenjén CEng plrputlje me direktivat.pér CPD:(Construction
Product Divective} dhe EN 1374820
Shkalta:pér pérdorim té jashiény duliet 1 plotésajy

«~ Révistonica’fidaj piirkuljes

- Rezigtenca ndaj ngricavé ine standacd 6 ngjaghém 1¢ £U

- Absorbimiiujitnga kapilavst

~ Rexistencandaj rréshqitjes (USRV)

- Rezistenca ndaj gérryerjos (kategoria 3)
Verojtje: T8 gjitha pikat e Shénuira ma Frii e déshiohay me atests 18 veqanta 8
standaideve DIN ose t8 EU-sé,

CopE

17

6000

1,020.00 €]

331

Fupnizimi, transporti dhe momini felementéve.te betonit/mureve a8 forms "L e
dimerisiohe 35510051 2em dhe gleidst 18 shpuiés 300w, mespecifika teknike si-mé
poshté;,

~ Klasa ¢ betonit:min. C-30/37KPa

- atest! ] mosdepértimit t ujit ng dlenienit

- klagale ekspozimit: XC1-XC4, XD1,.XF1, XAl

= ngarkesa: 5 KN/

Paraprakisht:duhet 8 behet bazame dy shiresa. Slitresa e pard zhavor.i thyer 0:60mm
me-trashisi 95aim, kurse shirésae dyté finalizvese me beton @ varidr i erur)y 5-10cm,
Muret mbrojitse iga ana & brendshoiénd g Tarlgsing duhét & Irajtatien me shirifa
zoltiel 1161085 58 zezf mie gjéresl 18- shiriit20em, pastajine folie gjooteksutill 250-300
g/ em? Hapsiral nd mes d  dihet 18 stabilizohien me mbushje betoni:

copé

37]

85.00

3145.00 €

3.32

Furnizimi dhe montind 1 shivititizolues #letrls ¢ 2oz,

T punohet sipas pérshkrimit:

- nifazil e Past pasi 8 pastrolier vieid; pastaj (& bhettyerja mebotolit,

- furnizimi fie paterial menbrane bifuminoze 4mming gjertisi 20cm me- Aakiny,

< furiizimi me material membirane bituminoze K5K; Saun me Grapul

- pas Késaj eshie igatshényqe t&-punalet rabi & por pive démitii Azikisht e nijete 18
forta si psh. godxtje, thyeqc, qatje &t
Ng pozicion dultieb & p ihenedhe el
dhe stabile..

St speeifike 18 kélif Kidroizolimi jand; parandalinti depbriimit 1@ 4jit si poshit dhe
Tasid, #shié rezistent nd aj Kriprave dhe kimikateve; ka- floksibilitet, qéndmeshméri
elasticitol; siparfage e trafshidtdhe & gatshime Pér tuvendosur phiaka.ose ndonjé
material otsr

Herd ul mBiy B 18 jete funksionale

m?

4:60

3000

138.00 €

133

Furnizim, transporti dhemohlimi 1 folies/ membrinvs me pulla nga polietileni (IDPE)
e trashisi 4 mim dhe Lartdsi & pullave 20min,
Specifikat tekniker
~ Kapuciteti-creifazhives
W0HL/EM
B00E/ MIN'M
36TO0LTHM
- Rezistenéa e temperaturgs :30°C deri +80°C

32

10,00

320,08 €

334

Fatnizimi, transporti dhe/imontimi | fletézés metalike -shiko M1

- Kornivés/ konstruksionit 16 gelikutme forma katrore m dim: 104x 1030 Seiime t-
Q8

- Dy fletézave prgj eliku metding, 100Cmx80emx0.80im, Fletdzat ngageliku nie trashési
£0:8miiv nib¥ishtelen ni konistritksion dhe dubel 18 realizohen me prede CNC sipas
dizajnit.

Konstruksioni i kornizEs dhe fletézat . celikat duhét iBzinkol 2 darde 150
UNTENISO 1961 dhe plastififohen me pjekje.né fured; Nigyravduhet 18 jetg vishnje
(tiordo). Konstruksibni mé foring Katrore me profiletie saj mboshietet ng shirestne
hiavarit 0-60mn me trastidst 250w dheshirestn e betonit varisr (torur) 5-10cm
Punimet duhel & kryhen konform rregullave pér kété loj pune; duke ju referiar
udhézimeve nga skica e detajit ie ketlj pozicioni dhé.organt mbikqyrés.

copé

165,00

495.00 €

3.35

Burnizini, porti dhe Hi

- Kornizé nga veliku né {orm rethoré ©50cm, me Halcn dhe 1 t=05mm, Karnjza
duhet'té zinkohet nje stanilards 150 UNIEN 18071461 dlie plastifikohet g pjelje nd
Furg. Nejyra dubet (8 jeté vishnje (Hordo). Korpizame formé rrethore me profilet e saj
mbshiatat ng:shivesén ¢ zhaverit S0mm.metra hést 25enmdherst B e bétorit 18
varfdr (i ferur) 5-10cm: Hapésira brénda kornizds t& mbulohet me gjeotekstil dha gure
dekorativ. Puunitet duhet 18 kryhen Konfornyrrogult

Par katd Hof punie; guke ju referuar ndhBaieve ngaskict v detajit ta ket poricioni die
orfani mbikqyrés.

copé

20006

dhe kompakissimi Tshitrésgs humusore

{mibushie humusu)

REIIN RS




42

Purdizimi me guré {6 Emuardelorativi Ngjyra o bardhé me fraksion 32nm.

675

150

1,01250 €

4.3

Furniziti, transporti dhe mbjelija & Yarit, né sipirfaget e kétkuara sipas projektit 1
giitha puhét'td behen né kénsulim meorganin mbikitqyrés.

mE

758

3,00

2,250.00 €

Gijelbrimi:Fs i dhe mbjelja e drunjeve né téé hapsiro ; Drusi duhet tjeté 1
kultivuar né vazo me dhie 1§ mire humusor dhe @ ket sistern yrénjormire td zhvitluar:
Parntauest per fidane duliet & d8shmofd me certofikal Titosanitars dhe e kett deshmi
or preardhien & tvfe nya.vendel e/ BR-s8.

4id

Bagrem Akacie -laridsia e drunk nga tka dering degzimetbe para i joté Zm, mie
kuvors i @& formuir 200-220¢hu1ar66 Trashasia ¢ tiungutnga toka'd deéri nd lartdsi
T8 et me pertmetsr 16185 (B) Fidanet duhet ¥ jend 18 2hvilluara ne vazo e
wiadhdsizprej 80 1lita.

OpE

35.00

‘L57500 €

45

Forsvthia Casque duhet & jeté & zhvilluar nevazo me madbisi pref 15 Hira,

4.0

copi

35.00

525400 €

[ Tlexs Aquifliing 100x125 duliet 1 jetée zhvillar ne vazo me sradhsi prej a5 litra.

cops

3500

59500 ¢

4.7

Photinia fraser.”Red Robin” 150x100 duhet1é jotd o zhvilliayne vazo memadhisi pref
25 3itra,

copi

Punét e Pergatities né punishtes

75000 €

1,837.50 €

Deinglithi i instalimeve-dhe objekteve

148000 €

Punst Ndértimore

11992670 £

Punéte G elbérmnl

790750 €

POZICIONI

I

Nigsia

Sasia]

VEMENDIE: Pozicionet ni g 2l

1 e pr 3
q& lidhen me phnm upeml:v ® ndérumh stodhe perpilimi i planit detal operativ 'gé
lidhetmé procesin € ndditimit, Ne ¢rim & llogariter edheKosto aventilale ¢ detekiniy

miminiési
poitin, shkarkimin e materialeve, friqing pucstoretéshimet.enavojshme,

Viera (€

kanalizidiiy fekal si-dhe percjellja-e puni

e indtrunent gle

1L . : 355.00 100 35500 €
L1 me: aparatura eléktronike, pée instalime pentokesore st dher evidentimi’ i- sakig i " i
instali G duhet 16 mirdmbahen gjaté kohés. seindértimit (rell elekirik, mrjett i
uitsicllsit, et}
113 stlc)’l/cxz’rti.lmsmiixnfm ekzis(!{ese ({he rip‘arim‘i.l ingtali ; ksistuese 1 k e . 355:00 0.80 28300 €
ragt s ufesjellesit apo @ elekirike,
Fikgimi' - pikave kontrolluese gjeodezike si.dhe sigurimi fzlk I repertve 18 rojetss
1.3 |shtetsrore. N&' g 16 Kalkulohel wasting g;eodezxk 1vijave ku dn @& kaloj-rrjeti 4 " 355.00 150 53250 €

)
Demollmu gypave & ndryshioy ngarkimi, teansporti (maksimal 5
ddhe stikarkimi: § aterialit; & demolaar nd deponind legale ose né vendin te-cilin-e
cakton Orpani Mbikagyrés:

ke e punishids)

1000 €

Demolim{ i pusetave prej botoii'dhe matérialeve l,em ‘s dhe agarkimi, J;mnsportl

(minksiinal 5.%an Prej punishites) dlie shkarkimt 1 iaterialit 18 demoliar ng d
ldgaleose nd vendin te ciline cakton Organi M bikqysis,

100

160.00 €

mbikgyres,

gien
133 [SipAssonive dhe ¢ Aeknike (varbsisht. nga d i i gypit).dhe thitlisi i 720 206 153840 €
7 |sipas profifit g)mcwr Ne: kele poziocion -perfshibet edhe Taeghd © ujrave me
ngmmmgmggpnm idheyl derinedareesi 10km
Sigurinl i kanialit ‘nga shemlya & dlieut; Sigurimi behet-me: pabi & parapara sipas
pér kB¢ Hoj punesipag detatit g projekt; ng 18 dy aniite kenalit. Sigurimi
bithet p@r thellésis dhe katogoring o tokéis q& jang & padapara:mé masate mbrojijés. ng
132 |puné. Sasitt jané indikative Al puntkryesi nt- bashkpunin e organin mibikeyrds m 355.00 300 1,665:00 €
vendos'se ki do i@ aplikohen ket midsa sipasistandardeve per thellgsi. Rejedhimisht g
dy mbajng pérgjegjsing pér kéié proces
133 |Planifikimif fundit 16 kenalit e dordme sakles] ¥lcm, . m? 335.00 2 40200 €
18,4 I‘un:zum, transporti dhe tosfa e rerés 0-16 & fundine kanalit' andsh dlicmbi - 140,00 .00 §10:00 €
13.5 Ml’)u!imii!;aﬂ;\\i( mie malerial natvroreros me ngieshmeri 40MN/m? mF 295.00 6.00] 177000 €
136 | Mbulimi i kanalit me materidl te germiar me pare s 5900 6,00 354.00 €
137 “Pransporti i halerialit (8 Hepbrt deri 1€ deponi 10 km e percaktuar nga organt it 1050 600 6300 €

tidhie tmiilub & brinj 5N8 pér kolektorin

keyesor

141

PHSNA 2300

§27.00

11.00

142

PESNY (9350

158.00

12:00

143

BESN4 @400

7000

13.60

Furnizimi, lransporti dhié montimi‘§ twbave i Kanalizimit PVC - me te gjitha pjeset
fazoniikg percjétiese’Y , kihesa, vazhdupse spoiredukoesé, per devijin W rrjsteve

ekzistupse:




)

\ﬂﬂcdhes ® g;etheheve kunder aromave te kegija
Ll i ndaj

145 |Gyp PYE D125 mm i 140,50 600} 24300 €
146 Gyp I-‘VC 60 mm W 165,00 7.00] 1,155.00-€
teansport dhe imil dmbledhisave pjalésore giitha pleset fazonike
147 pcrqellese dhwe fidhja e tyre ne rrjetin Atmosferik, me dimésione 160%158 i D48D 0 105.50 38,00 400940 €
EN 1433 (sipas detafit)
Furnizimg transporti dhe montimi D hinkave te reshieve medalje "DNT25 né kénd 36¢°
148 cope 37 1200 444.00. €

mba]ti‘se 40 ton,

0.654000€]
Furnizimi i dhe losja ¢ bétonit pé: pliakén & poshfihe pdr puseta me
81 b . 3 E X 46000 €
18 betonarme C-20/25 t=20cat,dhe gjeresi te pliakes(120x320) cm, m k50 100.00 i
152 |Purnizimi, transporti dhe veadosja e betoniiit pér kindta rig perputim sipas-detalit w3 2.50 100.09 250,00 €
Paralzini transporti dhe montindl 4 tabave (pdr puseta) prel betonit 8 armuar
153 i 3 £0.00 4500 1.800.00 €
*“_i__[(BlOOO(]OOOmm {elemente t¢ Qamﬂbml\\mm) " 40 j
Furnizimi. ¢ i dhe pér puseta proj  betonit 4 :
154 v - T6.00 50,00 soan €
1006/700 /600mun {elemente 18.p: arafahnkuan') cops ; so0
45 |Funimidie mentimi i shkalléve prejarmaturds @20 ng odo-30cm dhe inkastrimi j tyre e 133.00 200 26600 €
nE beton me-lyrieantikorrozive
156 ¥ i porti, dhe tini § kapakéve prej talit metabik gize me aftdsi copés 806 IT00 96000 €

Furmzmu, h'ansporll, montiri dhe kapakve proj beloni te armuar,trashest 1=10cm,

8,00

Pusitpérgaditore -

8000 €

117150 €

12 [Pdnitkdenioluese 30000 €
1.3 IPanéttok¥sore 602840 €
14 [Punétmontuese 10,654.00 €
1.5  [Punitebetonit:dhearmaluiés 461600 €

Punéttiera: 198.00 €

Pérshkrimi i powicionit

Nisia

Cnvimi

Tokati}

GérmimiEKanalit 18 glats 6450 tie dimensions {0.5x60)eny; piv-shirirjen ¢ gypave PE
1 brinjezinar @50mm. Necmin 1§ kalkulohet eithe largimi bdheutnga punishifa me
larggsimin 15km.Ng ket& pozicion hyné edhe planifikimi i findit & kanalit medord
me saktesitlem.

194 2.00

388.00 €

Purnbdmilransporti dhe vendosja epypavé @50 brnjesuar porpershkim te kabilit
peradrigin

G40 0:80

51200 €

Furnizimi; fransporli dhe vendosaié kabllit NYY $x16mm2{Al)  néXanalizimin
kabHovik pér ndvighn publik ngeypin_ 350

ny

738 4,00

292608 €

Purnizimi dbie transporti dheshirirjae shiditit tezinguar Fe/ Zu20x3mm ne,
kanalizimin kabllovik per toldzimin e shivllave @ ndridimit

oL

650 400

260000 €

Purniziini; transporti dhevendogja:e zavorit (2-4)mby ng pjesén'e pushtme & kaoalit
A mbulintT gypave me kétg zhavor, Ky material dubiet t8 punohetme doré dhe &
ngigshiet.

m3

27 100

297.00 €

Furnizimi transport vendosja e
shirititidentifiknes..

m

646 4.50

320,00 €

Furnizimi transporti Aurntzimi dhe-montimi T elementeve le imeta lidhese dhe
shirenguese

kemplat

1 12000

TOTAL POSICIONT 31

2.3

S

Parsizimitranspori dhe wontiod dshiyllave to gelikub 18 galvanizara medimensione
1 gypitng formé rrethore, Tartest Sm. per ndrigim te pargeve (Neketepozicion hiyj i
edhe materialct envoishme perinontin, Keta penfslnhei ‘hapja dhefnbyllja egropls,
% ksivni | betonit me:dim:50c50x50cm punimii ankerave e ankera toshtyllave,

betonfmi 1 bazanentit (¢ shiyllive mebeton, gypin ¢ bilnjeaiiar peratikérim, 4 bulonat
Mg me pliake setashku mie biegen, kablio NYM 3x1 5idhe siguresa barjenidhe

ntinin | ftupave ndriques i pargeve, LED 308, 230V me karakleristika leknike:
= Shiylla me: - gjatesiA.0-7.0m,
- Ejpuntarnga alemini anfikoroduesme figjyrosje elektrostati Ke;
- Me 5 Hatipa
- Kendii tregutlueshem | ndriciniit+/-15°
+ Enbrojiur nga korozioni
. 1066
-1K08 b
- Teniperatura e agjyres: 4000K B O ayk ?L

- Ceruﬁkalm CE 150 i

& legjrara enmbientit tejisl -25.%60°

= Llampa -duhet ket ankerat, bornai dhe sxguresat

‘Frupindri¢ues @hi duhel te jetenie dizajn siaie foto;

Pénekrydst obligohet @ para ¢kzekatimittd marrd Aprovimin.nga ana e autorifetil
kontraktties dhe-gjithashtu paraprakisht 18 prezentojceritfikatat dheatestete
nevojshme pér-aprovim nga ang:e antoritetit kontrakines.

copd

45 200100

120.00 £

9,000.00 €

Porosia flirnizinmi dhe montinii réflekioreve LED 1008 me fluks te ndiicinit 8000 kn

4 150,60

2.3

Porgsia, furnizimidhemontimii kabl)’pyeNYM I32.5mm? Cu pérfurndzim e
réftektorve, ¢ vendoswr ne gryy mibrojitbrinizuar , 380V

250 400,




Furnizini {ransporli dhe montisiloRninit: OKN 16 tokey wve-kul B bazen &
betonif dhe Kompletini 1 pikes niatése te adrigimitkontaktor grap indtes BA, folorele-
sipag skemes rjepolshe Ketu hyne edhe:formimi i bazes s¢ betonit dhe
betonimi,fokezimine ormanit elektiilome ane teshiritit Fo/Zn 25xdmm Po ashiu nt
ettt pozicion hyuihapja ¢ kanalit dhe mbyHjae H se. bashku.dhefarmizimi me
fransportdhe montim te KabliE DY F &35mmn2 (A} per turaizing téormanit OKN - riga
trafdstacioni ekzistues mgjatési 20m Koniplotimi me signress thikore dhe baza te 4j

24 copé i 450,00 456,00 €

—

7,157.00
050006
T

i publike né rrugin "Egn €
24 Refethi kanalistnit fekal dhe atmosferik 2396750 -€
3iNdricimi publik 18(23700 &

EETTETITW

PR

aotin

.




